
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  

 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
13.04.2011                  №73 

 

 

О подготовке к празднованию 66-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 

 

В связи с празднованием 66-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 г.г. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Подготовку и проведение мероприятий по празднованию 66-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне возложить на организационный комитет 

(Приложение 1). 

2.Утвердить перечень основных мероприятий по подготовке празднования 66-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. (Приложения 2,3). 

3. Ведущему специалисту по финансам и налоговой политике Волошиной Е.Н. 

осуществлять финансирование основных мероприятий по подготовке к празднованию 66 –

ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. в пределах 

утвержденных бюджетных ассигнований. 

4. Рекомендовать организациям, учреждениям, предприятиям всех форм 

собственности разработать и утвердить планы мероприятий по подготовке и 

празднованию 66-ой  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., 

предусмотрев расходы на финансирование указанных мероприятий, в том числе на 

приобретение венков для возложения  у Памятных мест. 

 

 

 

 

 

Глава поселения      В.Т. Дубровин 

 

 

 

 

 
Жетикова Л.В. 

2-47-72 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к постановлению администрации 

Александровского сельского поселения 

13.04.2011 №73 

 
 
 
 

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ 

ПО ПОДГОТОВКЕ К ПРАЗДНОВАНИЮ 9 МАЯ 

 

Дубровин В.Т.  Глава поселения, председатель организационного комитета 

Матвеева А.А.  директор МУ «Культурно-спортивный комплекс», заместитель 

председателя организационного комитета 

Члены организационного комитета: 

Борзов В.Г.   секретарь местного отделения ВПП «Единая Россия» 

Калинина А.А. и.о.начальника МОБ Александровского РОВД (по 

согласованию); 

Монакова Л.М.     заместитель Главы Александровского района (по согласованию); 

Мумбер В.П.          директор МУП «Жилкомсервис»;  

Матвеева А.Ф.   начальник РОО администрации Александровского района (по 

согласованию); 

Новосельцева Н.А. директор ОГУ «ЦСПН Александровского района» (по 

согласованию); 

Парфенова И.В. дректор  МУП «Издательство «Северянка (по согласованию); 

Сафонова К.С. председатель районного Совета ветеранов войны и труда (по 

согласованию); 

Усынина О.В.  специалист по социальным вопросам и работе с населением 

администрации Александровского сельского поселения; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



  Приложение 2 

 к постановлению администрации 

Александровского сельского поселения 

13.04.2011 №73 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ 

ПРАЗДНОВАНИЯ 66-Й ГОДОВЩИНЫ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ 

ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941-1945 годов 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Ответственный 

исполнитель 

Срок 

исполнен

. 

1 Уточнение списка участников Великой 

Отечественной войны, тружеников тыла, вдов 

погибших (умерших) участников Великой 

Отечественной войны 

Сафонова К.С. 

Новосельцева 

Н.А. 

Волкова Л.В. 

Апрель  

2011года 

2 Уточнение списка лиц александровцев, погибших в 

годы Великой Отечественной войны, занесенных 

на стелу  

Сафонова Н.А. 

Жетикова Л.В. 

Волкова Л.В. 

 

Апрель 

2011года 

3 Организация системы кураторства за каждым 

ветераном Великой Отечественной войны 

Жетикова Л.В. 2011 год 

4 Организационная работа по обеспечению 

нуждающихся в улучшении жилищных условий 

ветеранов Великой Отечественной войны, членов 

семей погибших (умерших) инвалидов и 

участников Великой Отечественной войны  

Жетикова Л.В. 2011 год 

5 Организации сбора добровольных  пожертвований 

общественной организации ветеранов  с целью 

оказания помощи ветеранам Великой 

Отечественной войны, членам семей погибших 

(умерших) инвалидов и участников Великой 

Отечественной войны, труженикам тыла  

Сафонова К.С. 

Жетикова Л.В. 

2011 год 

6 Единовременная денежная выплата ветеранам 

Великой Отечественной войны, труженикам тыла, 

членам семей  погибших (умерших)инвалидов и  

участников Великой Отечественной войны(вдовам) 

Новосельцева 

Н.А. 

Сафонова К.С. 

Май 

2011года 

7 Оказание материальной помощи ветеранам 

Великой Отечественной войны, труженикам тыла, 

вдовам погибших (умерших)инвалидов и  

участников Великой Отечественной войны на 

текущий ремонт жилья, благоустройство 

территории, прилегающей к дому  

Монакова Л.М. 

Новосельцева 

Н.А.  

Сафонова К.С. 

В 

течение 

2011года 

8 Проведение медицинского обследования и лечения 

участников Великой Отечественной войны, 

тружеников тыла, вдов погибших 

(умерших)инвалидов и  участников Великой 

Отечественной войны 

Козлов В.Г. 2011 год 

9 Создание резерва лекарственных средств для 

льготного обеспечения инвалидов и участников 

Великой Отечественной войны 

Жукова Л.П. 2011 год 



10 Информационное сопровождение подготовки и 

проведения празднования 66-годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 

Парфенова И.В. 2011 год 

11 Публикация в СМИ информации о ветеранах 

Великой Отечественной войны, тружениках тыла, 

вдовах погибших (умерших)инвалидов и  

участников Великой Отечественной войны,  

Парфенова И.В. 2011 год 

12 Организация поздравлений участников Великой 

Отечественной войны, вдов погибших 

(умерших)участников Великой Отечественной 

войны 

Сафонова К.С. 

Волкова Л.В. 

1-8 мая 

2011год 

13 Организация тематических мероприятий в учебных 

заведениях системы общего и начального 

образования, учреждениях культуры 

Матвеева А.Ф. 

Федотов А.А. 

Волкова Л.В. 

Велиткевич В.С. 

Шрайбер Н.А. 

СПК Беркут 

Апрель-

май 

2011год 

14 Организация выставок, посвященных 66-

годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне (по плану МУ КСК) 

Матвеева А.А. 

Велиткевич В.С. 

Шрайбер Н.А. 

апрель-

май 2011 

года 

15 Организация вахты Памяти, посвященной дню 

рождения Героя Советского Союза А.Ф. Лебедеву 

Матвеева А.А. 

СПК Беркут 

 

 Апрель-  

Май 

2011 год 

16 Спектакль театральной студии Веламен «Ехали 

цыгане» 

Матвеева А.А. 01.05. 

2011 

17 Детская программа «Есть в красках Победы 

оттенки войны» 

Шрайбер Н.А. 06 мая 

2011 год 

18 Театрализованный концерт  «Дорогами войны» Матвеева А.А. 08 мая 

2011 год 

19 Акция «Пространство памяти в эпоху перемен» Велиткевич В,С. 07 мая 

2011 год 

20 Встреча молодѐжи с ветеранами и тружениками 

тыла «Бессмертен подвиг павших и живых» 

Матвеева А.А. 07 мая 

2011 год 

21 Организация соревнований по лѐгкой атлетике, 

посвященных  66-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 

Силенко А.Г. 08 мая 

2011 год 

 

22 Завершение учета и паспортизации памятников Матвеева А.А. 2011год 

23 Ремонт памятников: 

-Монументальный памятный знак в честь учеников 

и учителей, погибших  в годы Великой 

Отечественной войны 

-Герою Советского Союза А.Ф. Лебедеву 

-Борцам революции 

 

Матвеева А.А. 

 

Матвеева А.А. 

Матвеева А.А. 

 

Матвеева А.А.  

Апрель-

май 2011 

год 

24 Установление памятного знака в честь П. Юргина 

на здании  

Матвеева А.А. 

Жетикова Л.В. 

До 9 мая 

2011 

года 

25 Организация работ по уборке территорий 

предприятий учреждений, организаций, улиц, 

памятных мест, проведение санитарных пятниц 

Украшение села ко Дню Победы 

Офицеров О.Ю. 

Матвеева А.А. 

Мумбер В.П. 

Руководители 

предприятий, 

Апрель-

май 2011 

год 



жители, ТСЖ 

ООО «ЖКХ 

плюс» 

 

Организационные мероприятия по подготовке к митингу 

09 мая 2011 года 

1 Подготовка колонны ветеранов к праздничному 

шествию 

 

Сафонова К.С. 

 

Апрель- 

май 

2011 

года 

2 Подготовка праздничного коридора для шествия 

колонны ветеранов 

Матвеева А.Ф. Апрель-

май 

2011года 

3 Показательные выступления курсантов СПК 

«Беркут» 

Матвеева А.А. 9 мая 

4 Легкоатлетический кросс, посвященный Дню 

Победы 

Гоппе А.Е. 9 мая 

5 Показательные выступления клуба «Феникс» Матвеева А.А. 9 мая 

6 Подготовка площади к проведению митинга Офицеров О.Ю. 

Мумбер В.П. 

Матвеева А.А. 

Апрель-

май 

2011года 

7 Озвучивание праздничных мероприятий Матвеева А.А. 9 мая 

2011года 

8 Сценарий проведения митинга 9 мая Матвеева А.А. 

Матвеева А.Ф. 

До 20 

Апреля 

2011года 

9 Возложение венков Предприятия, 

учреждения, 

организации, 

население 

Усынина О.В. 

8-9 мая 

2011года 

10 Подготовка вечер кафе для участников Великой 

Отечественной войны, тружеников тыла, вдов 

погибших (умерших)инвалидов и  участников 

Великой Отечественной войны  

Матвеева А.А. 

Сафонова К.С. 

Апрель-

май 

2011  

года 

11 Народное гулянье «Салют, Победа» Матвеева А.А. 9 мая 

2011года 

12 Организация праздничной торговли Усынина О.В. Апрель-

май 2011 

гола 

13 Организация охраны общественного порядка в 

день проведения массовых мероприятий 9 мая 

Ягубцев О.А. 9 мая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 к постановлению администрации 

Александровского сельского  поселения 

13.04.2011№73 

 

Список предприятий, учреждений, организаций,  

возлагающих венки к Памятникам 

 

№ п/п Памятники Предприятия, 

организации, 

учреждения 

Дата возложения, 

время и место 

сбора 

1. Погибшим учителям и учащимся 

АСШ в годы войны  

МОУ СОШ, МОУ 

СОШ№2, ПУ-25, ОАО 

ТПСБ, Газпромбанк 

8 мая, в 12-00, 

сбор на 

территории 

школы в 11-30 

2. Герою Советского Союза 

А.Ф.Лебедеву 

АЛПУ, администрация 

поселения, сбербанк, 

МУЗ «АЦРБ», ФГУП 

Почта России, МУП 

«ЖКС» 

9 мая, в 11-00, 

сбор у 

администрации 

района  в 10-45 

3. Стела Героям Отечественной 

войны с фамилиями погибших 

воинов  

Администрация района, 

Александровское  

лесничество, АЛПУ, 

РОВД, ООО «АНПЗ», 

П/О Александровское  

9 мая после 

митинга, сбор у 

администрации 

района в 10-45  

4. Захоронение Борцам революции ПЧ-2, отделение партии 

«Единая Россия», 

Стрежевской ЦПиО 

Томского филиала 

«Сибирьтелеком», ООО 

«Армения», центр 

занятости 

9 мая, в 11-00, 

сбор у 

администрации 

района  в 10-45 

 


